Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

24/11/202124/11/2021

COMUNICADO N.º 29/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPCOMUNICADO N.º 29/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

COMUNICADOCOMUNICADO

PRESTAÇÃO DE CONTAS E  LIBERAÇÃO DOS RECURSOSPRESTAÇÃO DE CONTAS E  LIBERAÇÃO DOS RECURSOS

DO PROGRAMA DE AÇÃO UNIVERSAL - AUXÍLIO EQUIPAMENTO -  EDITAL 016/2021DO PROGRAMA DE AÇÃO UNIVERSAL - AUXÍLIO EQUIPAMENTO -  EDITAL 016/2021

O Ins9tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das atribuições que lhe são
concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado aos estudantes contemplados com os auxílios do
Programa de Ações Universais - Auxílio Equipamento, Edital 041/2021, acerca da prestação de contas e que os
recursos estarão disponíveis para saque a partir de 24/11/2021.a partir de 24/11/2021.

LIBERAÇÃO DOS RECURSOS:LIBERAÇÃO DOS RECURSOS:

Os estudantes que informaram seus dados bancários receberão os recursos via depósito em conta, conforme lista em anexo.

ATENÇÃO: ATENÇÃO: Solicitamos aos estudantes que façam o gerenciamento do auxílio de forma online via aplica9vos ou internet banking (se
possível), ou que, na necessidade de realizar o saque, observem as regras de circulação vigentes e evitem horários de grande
aglomeração nas agências.

Caso o estudante contemplado não receba o auxílio dentro do prazo estipulado, deve informar a Coordenadoria Sociopedagógica.

DA COMPROVAÇÃO:DA COMPROVAÇÃO:

Conforme Edital 041/2021, item 8.1 Os(As) estudantes beneficiários(as) deverão apresentar documento comprobatório acerca da
aquisição do equipamento eletrônico e/ou peças de reposição, se for o caso.

Os(As) estudantes deverão enviar a Nota Fiscal Nota Fiscal da compra, na qual deverá constar nome e CPF do(a) estudante ou seu responsável legal,
para o e-mail assistencia.estudantil.pep@ifsp.edu.br, impreterivelmente, até o dia 15 de dezembro de 2021.

Além disso, conforme item 8.2. Os(As) estudantes beneficiários(as) deverão ser frequentes e par9cipar das a9vidades não presenciais do
seu curso.

O não atendimento aos itens 8.1. e 8.2. poderão implicar no desligamento do(a) estudante do programa, bem como na devolução do
auxílio financeiro recebido aos cofres públicos.

LISTA DE ESPERA:LISTA DE ESPERA:

Houve disponibilidade orçamentária para a contemplação dos(as) estudantes que estavam em lista de espera, conforme tabela abaixo. Os
recursos serão disponibilizados em momento posterior e a Coordenadoria Sociopedagógica informará as datas de liberação dos recursos
e de prestação de contas.

Estudantes em Lista de Espera a serem contemplados posteriormente:Estudantes em Lista de Espera a serem contemplados posteriormente:

PE1821393

PE3000231

PE3001865

PE3003884

PE3008223

PE301083X

Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica através do e-mail: csp.pep@ifsp.edu.br.

Assinado Eletronicamente

Eduardo Fernando Nunes - Coordenador Sociopedagógico

ANEXOANEXO

Estudantes Contemplados:Estudantes Contemplados:

PE1716484 PE3000443 PE3003311 PE3006506 PE300824X PE3009114

PE1913247 PE3000478 PE3003655 PE3006701 PE3008258 PE3009301

PE1913361 PE3000583 PE300399X PE3007022 PE3008347 PE3009891

PE1913379 PE3000605 PE300466X PE3007049 PE300855X PE3010724

PE1913425 PE3000621 PE3004708 PE300709X PE3008568 PE3010902

PE1914162 PE300077X PE3005836 PE3007391 PE3008681 PE301097X

PE1914332 PE3000869 PE3006191 PE300757X PE300869X PE3010988

PE1914413 PE3001512 PE3006212 PE3007782 PE3008762 PE3011135

PE3000206 PE3002306 PE3006221 PE300807X PE3008916 PE301133X

PE3000427 PE3002381 PE3006301 PE3008185 PE3009084 PROEJA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Fernando NunesEduardo Fernando Nunes, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEPCOORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 24/11/2021 15:35:43.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 22/11/2021. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

260750
9f6732e798

COMUNICADO N.º 29/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: